СОГЛАШЕНИЕ
о предоставлепип пз местного бюдясета субсидпй на пные целпмуцпципальному бюджетному учреяq.r". iород" Комсомольска-на-

Амуре

Управленпе образоваппя адмпЕпстрацих города Комсомольска-па-Амуре Хабаровского края, именуемый в iальнейшем ''Учредlтгель'' в лицеруководителя Управления Кусковой Ляны Алексеевны, действующего наосновании Положения об Управлении с одной стороньт, и Мупиципальпое
:,Ч::б*::::i]чное учреrцденпе гимназия ЛЬ 1 имени Гчро" ёir"."*о.о\-Uкrза I!вгения ликопольцева, именуемый в дальнейшем <Учрjждение)), в лице
руководителя Федорищева Сергея Николаевича, действующего rч oaro"u"",Устава С другоЙ стороны, в дальнейшем совместЕо именуемые ''Стороны'', всоответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, по"rч"J*Ъ"".nn
администрации города Комсомольска-на-Амуре от 20 мм 202l года Nэ 850-па <об
I]ч'р*д,""" оорядка определения объема и условий предоставлен}UI из местногооюджета суОсидий на иные цели муниципaUIьным бюджетным и автономным
учреждениям города Комсомольска-на-Амуре> (далее - Постановление)
закlIючили Еастоящее Соглашение о нюкеследующем:

<<27 >> марм2O2З г.

- Субсидии бюджетным
текуlцему ремонту;

Ns 1/г115

ения Субсидии
достижения целей,

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление изместного бюджgrа в 2023 году субсидий на иные цели муниципальным

бюджетныМ и автономнЫм учреждениям города комсомольскi-нч-Дмуре t"соответствии с абзацем вторым пункга 1 статьи 78,1 Бюджетного пЙ"п"u
Российской Федерации) на (далее - Субсидия):

учрежденшIм на оплату стоимости работ по

- СубсидиИ бюджетныМ учреждениlIМ на приобретение основных средств.

2. Условия и финансовое обеспечение предоставл
2,|. Субсидия предоставляется Учреждению д,UI

укtванных в пунюе 1.1 настоящего Соглашения.
2,2. СубсидиЯ предоставляеТся УчрежденИю в размере 74о 664,о0 (семьсот

сорок тысяч шестьсот шестьдесят четыре) рубля 00 копеек в соответствии с
бюджегноЙ росписьЮ в пределаХ бюджетных iссигнований и лимитов бюджетных
обязательств, доведеЕных Учредrтгелю как распорядителю средств местного
бюджсга по кодаМ классификацИи расходоВ ,ест"о.о бюджета 1дЬ." - коды БК),
по alналитиtlескому коду Субсидии:

- м0003 <<Субсидии бюджетным учреrlцеЕпям на оплату стоимости
работ по текущему ремонry)) в следующем размере:
в 2023 годУ 465 080,00 (чсгыреста шестьдесят IUITь тысяч восемьдесят) рублей 00
копеек по колу БК 031 0702 0100220l l0 244 225 2251 225|.

- м0004 <Субсидии бюджетным учреrrценrlям на прпобретение основных
средств) в следующем р.вмере:
в 2_023 годУ 275 584,00 (двестИ семьдесяТ IUITь тысяtI IIятьсот восемьдесят чегыре)
рубля 00 копеек по коду БК 03l 0702 01002201 10 244 зlо з l00 з 100.

2

2.З, Размер Субсидии рассчитывается I
опр еделения объ йа и условий np

"дос.авп
еrи"

",
;..lхТ""хЖlъ;rг.lnfr Hi:иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям городаКомсомольска-на-Амуре (далее - Пор"о*
-

предоставлениlI субсидии),
утвержденного Постановлением.

з . 1 . перечисл",". .'r#;i#"}fi Ж:}ТТ";l1ffi*ся на его лицевой
9:т Nп 2|226Uзз42о, открытый в Управлении Федерального казначейства поХабаровскому краю, ежемесячно до 31 чиспа

"
соответствии с Кассовым IUIilHoMпо поступлению и перечислению объема бюджетных средств.

4. Взаимодействие Сторон
4. 1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цели,

указанные в пункIе 1.1 настоящего Соглашения.
4,1,2, Осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением

УчредителЮ в целях принятия последним решения о перечислении Субсидии, на
предмет соответствия укaванных в них кассовых расходов целям предоставления
Субсидии, ук:ванныМ в пункте 1.1 настоящеГо соглашения / Перечне Субсидий,
являющимсЯ ПриложениеМ ЛЪ 1 к Соглашению (далее - Перечень Субсидий), в
течение 15 рабочих дНей со днЯ поступления документов от Учреждения.

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения,
указанный в разделе 8 настоящего Соглашения.

4.1.4. Утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями,
предоставленными Учреждению на 2023 год (далее - Сведения), по формеСведений об операциJIх с целевыми субсидиями, ,рaдоЬrч"пa*rr"rr"
государственному (муниципальному) учреждению на 2о2З год (форма
Х'9 0501016), СведениЯ с учетом внесенных изменений не позднее 2 рабочЙ днейсо дня получениlI указанных документов от УчреждениlI в соответствии с
подпункгом 4.3. l настоящего Соглашения.

4.1.5. Осуществлять контроль за соблюдением Учреждением целей и
условий предоставления Субсидии путем осуществлениlI следующих
мероприятий:

4.1 .5.1. Проведение плановых и внеплановых проверок:
- по месту нахождения Учредителя на основании докумеЕтов,

представленнЫх по егО запросу У,rреждением в соответствии с подпункгом 4.2.1
настоящего Соглашения;

- по месту нахождения Учреждения по документам, подтверждающим
факгическое использование средств Субсидии, произведенных Учреждёнием.

4. 1.5.2. Приостановление предоставления Субсидии
"

слу"ае установлен}IJI
по

_
итогаМ провероК фактоВ нарушениЙ целей и условий предоставленшI

субсилии, а также получения от органа внутреннего муниципального
финансовогО контролЯ информациИ о нарушениИ Учреждением целей и условий
пр9доставления Субсидии, до устранениJI укaванных нарушений с обязательным
уведомлением Учреждения, не позднее l0 рабочих дней после пришпия решеЁ}uI
о приостановлении.

4.1,6. РасторГать Соглашение и направлять Учреждению требования о
возврате в местный бюджет Субсидии или ее части, в том числе в случае не

3

устранениЯ нарушений, указаЕных в подпунюе 4.1.5.2 настоящего Соглашения, вра:}мере и сроки, установленные в данном требовании.
4.1,7. Рассматривать предло*arrr", документы и иную информацию,:-аправленную Учреждением, в том числе В соответствии с подпунюам и 4.4.1 и4,4,2 настояЩего СоглашеНия, в течение 15 рабочих дней со дня их получениlI иуведомлять Учреждение о принJIтом ре.еr"" 1.rр" необходимости).
4,1.8. Направлять рlвъяснения Учреждйию по вопросам, связанным сисполнениеМ настоящегО Соглашения, не позднее 5 рабочих- дней со дняполучениЯ обращениЯ Учреждения в соответствии с подпункгом 4.4.4 настоящегосоглашения.
4.1,.9. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетнымзаконодательСтвом Российской Федерации, муниципмьЕыми правовыми актами,Порядком предоставленшI субсидии, и 'настоящим

Соглашением (иные
конкретные обязательства (при наличии).

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. Запрашивать у Учреждения информацию и документы, необходимые

для осуществленшI контроля за соблюдением Учреждением цели и условийпредоставления Субсидии, установленных Порядком лредоставлениJI субсилии, инастоящим Соглашением в соответствии с подпункгом 4,1.7 настоящего
соглашения.

4,2,2, Принимать решение об изменении условий настоящего Соглашения
на основании информации и предложений, направленных Учреждеfiием в
соответствии с подпунктом 4.4.2 настоящего СоглашениrI, включaU{ уменьшениеptвMepa Субсидии, а также увеличение рaвмера Субсидии, .rр, ,*rur"
неиспользованных лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункле 2.2
настоящего Соглашения, и при условии предоставлениlI УчрЬждением
информации, содержащей финансово-экономическое обоснованиь данных
изменений.

4.2.З. ПринИмать решение о н:UIичии или отсутствии потребности в
направлениИ в 2024 rолУ остатка Субсидии, не использованного в 2б2З году, на
цели, указанНые в rryнкте 1.1 настоящего Соглашения / Перечне Субсидий, не
позднее 10 рабочих дней после получения от Учрежден"" !о*у"a,rrо",
обосновывающих поцебность в направлении ocrurka Субсидии ,u ц"п",
ук.ванные в пункте 1. 1 настоящего Соглашения / Перечне Субсидий.

4.2,4. ОсуществлятЬ иные права, установленные бюджgгным
законодательСтвом Российской Федерации, муниципальными правовыми актами,
порядком предоставления субсидии и fiастоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1, Налравлять Учредителю на }тверждение:
4.3.1.1, Сведения не позднее 10 рабочих дней со днrr закJIюченшI

настояшего Соглашения,
4,З.1.2. СведениJI с учетоМ внесенных изменений не позднее 10 рабочих

дней сО днJI получения от Учредителя информации о принятом решении об
изменении рaвмера Субсидии.

4,3.2. Использовать Субсидию на цели, указанные в гIункте 1.1 настоящего
Соглашения, в соответствии с условиями предоставления Субсидии,,
установленными Порядком предоставлени я субсидии, и настоящим Соглашением
на осуществление выплат, указанных в Сведениях.

4.3.3. Направлять по запросу УчредIтгеля документы и информацию,
необходимые дJIя осуществления контроля за соблюдением целей и условиЙ
rrредоставлениJI Субсидии в соответствии с подIryнктом 4.2.1 настоящего
Соглашения, не позднее 10 рабочих дней со дня получения указанного запроса.

4.3.4. Направпять Учредителю в срок до 20 января финаясового года,
следующего за отчетным годом, в котором была получена Субсидия, отчет о

расходalх, источником финансового обеспечения которых явJuIется Субсилия, по

форме в соответствии с Приложением Ns 2 к настоящему Соглашению.
4.З.5. Устранять факгы нарушений цел9й и условий предоставлениJI

Субсидии, выявленные по итогам проверки, проведенной Учредителем, а также
органом внутреннего муниципaшьного финансового конц)оля, вкJIюч{м возврат
Субсидии или ее части в местный бюджет, в течение 10 рабочих дней со дня
получениrI требования Учредителя об устранении нарушениJI.

4,3,6. Возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход местного
бюджgга в случае отс)лствиrI решениJI Учредителя о наличии потребности в

направлении остатка Субсидии, не использованного в 202З rоду, на цели,

укванные в пункте 1.1 настоящего СоглашенияДIеречне Субсидий, в

соответствиИ с ПорядкоМ предоставлениlI субсидии, в срок до " 01 " февраля 2024

года,
4.з.,7. ВыполнятЬ иные обязательства, установленные бюддетным

законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления субсидии и

настоящим Соглашением.
4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. НапраВлять УчредиТелю документы, указаЕные в подrryнюе 4,1,7

настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней, следующих за отчетным

финансовым годом (год предоставленшI Субсилии).
4.4.2. Направлять Учредителю предложениJI о внесении изменений в

настоящее Соглашение, в том числе В сл)пrае выявлениrI необходимости

изменения рtlзмера Субсидии с приложением информации, содержащей

финансово-экономическое обоснование данного изменения,

4.4,3, Направлять в 2024 году неиспользованный остаток Субсидии,

полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление выплат

в соответствии с целями, указанными) в пункте 1.1 настоящего Соглашения /

перечне Субсилий, на основании решения Учредителя, укirзаЕного в подIryнкте

4.2.З настояшего Соглашен}Ul, в соответствии с Порядком предоставпен}rrl

субсидии.
4.4.4. Обращаться к Учредителю в целJIх получения рtвъяснений в связи с

исполнением настоящего Соглашения.
4.4.5. Осуществлять иные права, установлеЕные бюджgгЕым

законодательСтвом РоссийСкой Федерации, Порядком предост{tвленIм субсидии и

настоящим Соглашением.

5. Ответственность Сторон

ВслУчаеЕеисполненияилиненадлежащегоисполне}IиJIсВоихобязательств
по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

6. Иные условиJI
6.1. Иные условия по настоящему Соглашению не предусмоцены,

4

5

7. Заключительньlе положеншI
7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредктелем в одностороннем

порядке возможно в случаях:
7.1.1. Прекращения деятельности Учреждени-я при реорганизации или

ликвидации;
7.1.2. Нарушения Учреждением цели и условий предоставления Субсидии,

установленЕых Порядком предоставления субсидии, и настоящим Соглашением,
7.1.3. Иные случаи расторжения Соглашения (не предусмотрены).
7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон, за

искJIючением расторжениJI в одностороннем порядке, предусмотренного пунктом
7. l настояшего Соглашения.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, гrутем проведениJI

Irереговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных документов.
При не достижениИ согласлШ споры междУ СторонамИ решarются в судебном
порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступаеТ в сиJIу С даты его подписан}u лицами,

имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не ранее доведения
бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, указанных в

тryнкге 2.2 настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения

сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
7.5. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с

положени-ями подпункта 4.2,2 настоящего Соглашения, осуществляется по

соглашению Сторон и оформляется в виде дополнительного соглашениJI,

являющегося неотьемлемой частью настоящего Соглашения.
,7.6.

.Щокумеrrты и инм информация, предусмотренные настоящим

Соглашением, направляются Сторонами нарочно.
7.7. НастояЦее СоглашенИе закJIючено Сторонами в форме бумажного

докумеЕта в двух эюемrulярttх, по одному экземпJIяру для каждой из Сторон,

8. ГIлатежные реквизиты Сторон

Учредитель
Место нахождения:
68 1 000 z. Комсомольск-на-Амуре
Ул. Севасmопольская, d, I 5

Банковские реквизиты
инн 2727000198 кIIп 27030]001
Бик 0l0813050
Р/с 0 3 2 3 1 64 3 087 090002200
л/с 03223035500

Учреждение
место нахождения:
68 1 000 е. Комсомольск-на-,Ц,,tуре
пр. Ленuна, d,I 1

Банковские реквизиты
инн 2727027827 кпп 27030100l
Бик 0]0813050
Р/с 0 3 2 3 464 3 087 090002 200
л/с 2|226U33420
ldc 40 l 028 1 084 5 3 7 00000 1 4

Оmdеленuе Хабаровск Банка
Россuu // УФК по Хабаровскому
краю z. Хабаровск

6

9. Подписи сторон

Руководtтгель Управления образования
админисцации города
Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского крм

Руководитель Муяиципального
общеобразовательного
учрехдения Гимназия М 1имени
Героя Советского Союза Евгения
,,Щикопольцева

С.Н, Федорищев

3с
а-те

Л.А. Кускова
м.п.

a

F

dý

7

Приложение Nэ 1 к Соглаrцению
m к27> марта 2023 г. J\b l/гll5

Перечепь Субсидий

код по бюджетной к.гlассификачии Российской
Федерации (по расходаv местного бюджета на

предоставление Субсидии)

Сумма
(рублей):

N
л]п

наименова
ние

напр:lвлени
я расходов

Код
субсид

ии

главы
вида

расходов
доп.

классифика
ции

на 2023 год

Субсидии
бюджетным

учреждения
м на оплату
стоимости

работ по
текущему

ремоIr.ry

м0O0з 0зl 0702 01002201l0 244 2251, 465 080,00

z Субсидии
бюджетным

учреяцения
мна
приобретен
ие

основных
средств

м0004 0з1 0702 0l00220l l0 244 з l00 275 584,00

Руководlтгель Управления образования
администрации города
Комсомольска-на-Амуре
Хабаровского края

Руководrтгель Муниципального
общеобразовательного
учреждениrI Гимназия Лъ l имени
Героя Советского Союза Евгения
.Щикопольцева

С.Н. ФедорищевЛ.А. Кускова
м.п.

эсо

I
ь

/,

,o(iJ/
9 о:l
,аэ\
!1сr,+{щ,
\з,

раздела
подраздела

целевой
статьи

1